

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/07/2018

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.338.820	974.326	364.494	11.098.491	11.529.769	-431.278
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.545.657	1.662.284	-116.627	15.325.802	16.161.944	-836.142
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	404.224	512.730	-108.506	5.852.548	5.251.126	601.422
RENTA FIJA MIXTA EURO	315.456	606.562	-291.106	5.278.557	6.600.380	-1.321.823
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	64.238	72.930	-8.692	866.924	670.259	196.665
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	190.923	362.590	-171.667	2.791.969	1.706.918	1.085.051
RENTA FIJA INTERNACIONAL	138.092	247.641	-109.549	2.274.491	3.009.695	-735.204
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	628.981	455.474	173.507	5.166.430	3.288.246	1.878.184
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	725.180	424.163	301.017	6.328.097	3.892.773	2.435.324
RENTA VARIABLE EURO RESTO	189.437	255.395	-65.958	2.113.400	1.194.541	918.859
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	190.104	219.114	-29.010	2.063.091	1.819.504	243.587
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	109.129	44.837	64.292	1.125.940	1.003.746	122.194
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	27.764	9.813	17.951	303.248	328.870	-25.622
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	50.608	43.268	7.340	679.183	510.546	168.637
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	507.385	223.199	284.186	4.324.926	2.220.969	2.103.957
GLOBALES	1.827.722	938.567	889.155	14.234.260	5.856.920	8.377.340
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	18.951	44.842	-25.891	302.665	567.317	-264.652
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	76.006	155.041	-79.035	890.713	1.067.924	-177.211
DE GARANTÍA PARCIAL	865	24.788	-23.923	9.924	174.507	-164.583
DE GESTIÓN PASIVA	190.953	363.768	-172.815	1.289.237	3.479.594	-2.190.357
RETORNO ABSOLUTO	236.424	507.954	-271.530	3.933.357	4.004.294	-70.937
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	82.090	33.364	48.726	267.218	215.546	51.672
FONDOS DE FIL						
TOTALES:	8.859.009	8.182.650	676.359	86.520.471	74.555.388	11.965.083

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 96,84%)